－ 1 －

2023年３月14日

各 位

会 社 名 株式会社バリューゴルフ

代表者名 代表取締役 社長執行役員 水口 通夫

（コード：3931 東証グロース）

問合せ先 取締役 専務執行役員 渡辺 和昭

(TEL 03-6435-1535)

2023年１月期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 2022年６月14日に公表した、2023年１月期通期連結業績予想（2022年２月１日～2023年１月31日）

と、本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

１．2023年１月期通期連結業績予想と実績値の差異（2022年２月１日～2023年１月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,700 300 290 200 110.68

実  績  値（Ｂ） 4,443 237 209 114 63.56

増 減 額（Ｂ－Ａ） △256 △62 △80 △85 -

増 減 率（％） △5.4 △20.9 △27.7 △42.6 -

【参考】前期連結実績

（2022年１月期）
4,283 215 189 123 68.63

２．差異の理由

（１）売上高の差異について

  売上高については、概ね予想通りに推移いたしました。

（２）営業利益及び経常利益の差異について

①営業利益について

 売上高の差異による影響に加え、急激な為替変動によりゴルフ事業における仕入コストが想定

以上に増加したことによるものです。

②経常利益について

 営業利益の差異による影響に加え、急激な為替変動により想定以上の為替差損が発生したこと

によるものです。

－ 2 －

（３）親会社株主に帰属する当期純利益の差異について

 連結子会社における不適切な取引に係る特別調査費用として46,520千円の特別損失を計上した

ことによるものです。詳しくは本日公表の『特別損失の計上に関するお知らせ』をご覧ください。

なお、詳細につきましては、本日公表の「2023年１月期 決算短信［日本基準］（連結）」をご覧く

ださい。

以上